PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA PONTE PENSA
Estado de São Paulo

CNPJ : 45.138.088/0001-40
Avenida São Joaquim, 513- Centro- Fone (17) 3692-1101- Fax (17) 3692-1145

CEP: 15765-000- Santana da Ponte Pensa - SP

~--~~G---·~~rn:-~
~ 2017-2020

SANTANA
DA PONTE PENSA
~
Como a gente sempre qulsl

LEI COMPLEMENTAR N°1.685/2020 DE 19 FEVEREIRO DE 2020

"Dispõem de autorização legislativa para incluir no PP A 2018/2021,
LDO/LOA 2020, Convênio com a Secretaria de Desenvolvimento
Regional -Processo 3601789/2019-Contrapartida do Convênio
1067/209- Reforma e Ampliação do Centro Comunitário e a abertura
do crédito adicional especial"

JOSE APARECIDO DE MELO, Prefeito Municipal de Santana da
Ponte Pensa, Estado de São Paulo etc., no uso de suas atribuições
legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e
promulga a seguinte Lei:-

Artigo 1°- Fica o Poder Executivo autorizado a proceder a inclusão PPA 2018/2021,
LDO/LOA 2020, Contrapartida do Convênio com a Secretaria de Desenvolvimento
Regional - Convênio com a Secretaria de Desenvolvimento Regional -Processo
3601789/2019- Convênio 1067/209- Reforma e Ampliação do Centro Comunitário e a
abertura do crédito adicional especial , no valor de R$ 4.330,51.

Artigo 2° -Fica o Poder Executivo autorizado a proceder a abertura de Crédito Adicional
no valor do repasse do convênio a saber:-

020207-SECRET. MUNIC. DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICOS
15.451.0181.1219.0000-SPR/CONV.1067/2019-Reforma e Arnpl. Centro
Comunit. Contrapart.
4.4.90.51.99- Outras Obras e Instalações R$ 4.330,51
Artigo 3°- A cobertura do presente crédito adicional especial, correrá por conta de
redução de dotação a saber:-
020210-Fundo Municipal de Assistência Social
08.244.0106.2086.0000-Cesta Básica a Fami1ia Carente
3.3.90.30.07/217- Cesta Básica a Familia Carente R$- 2.730,51
16.482.+0 190.1 040.0000-Progr.Munic. de Hab. A Familia de Bxa Renda
4.4090.51.99/220-0utras Obras e Instalações R$-1.600,00
Total R$-4.330,51
Artigo 4°.- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,, revogam-se as
disposições em contrário.

fevereiro de 2020.

Prefeito Municipal
Registrado na Secretária em data supra e publicado por afixação nos termos do

artigo 88 da Lei Or ânica do Município.

Celia hiareti Ortega
Assistente Técnico Administrativo

	Page 1